
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 

Zápis ze  zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice  
konané 22.9.2010 na kuželn ě v Liten čicích č.j. 43/2010 

 
 

Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef,  ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, Zapletal Luděk 
Drábek Leoš, Valach Petr 
. 
Nepřítomen : Klech Martin Tesák Josef, Zavadil Petr 
 
  
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Zpráva o setkání členů OZ 
4) Rozpočtové opatření č.2 
5) Oprava Zdravotního střediska Litenčice 
6) Oprava obrub a zřízení chodníku Morkovská 
7) Různé 
8) Diskuze 
9) Usnesení 
10) Občerstvení  
11) Závěr 

 
 
Bod č. 2) 
------------- 
Starosta navrhl jako zapisovatele pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Otrubu a pana Drábka 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 
 
 
Bod č. 3) 
-------------- 
Starosta seznámil všechny přítomné  s tématy, která byla projednávána na zasedání zastupitelstva 30.6.2010  
a 11.8.2010  v Litenčicích a plněním úkolů z těchto zasedání. 
 
 
Bod č. 4) 
-------------- 
Starosta seznámil přítomné s nutností rozpočtového opatření s ohledem na zvýšení některých příjmů a přesun na 
straně výdajů ve schváleném rozpočtu na rok 2010. 
 
Navýšení příjmů :                                                                       navýšení výdajů : 
---------------------                                                                      ------------------------ 
- dotace úřad práce                 + 144.000,-Kč                       - oprava  silnic a chodníků           + 440.000,-Kč 
- dotace na parl. volby            +   46.000,-Kč                       - oprava Zdravotní středisko        + 390.000,-Kč 
- příjmy se služeb                   + 100.000,-Kč                        - náklady Parl. volby                   +   32.000,-Kč 
- pronájem pozemků              +   20.000,-Kč 
- prodej nemovitostí              +   60.000,-Kč 
- dotace ZK oprava ZS          + 485.000,-Kč 
 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření hlasovat. 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
Projednání k bodu 5): 
--------------------------- 
 
Starosta informoval přítomné, že již byly dokončeny práce na opravě Zdravotního střediska. Firma FAKO Kroměříž 
předala stavbu bez nedodělků, takže mohlo být provedeno závěrečné vyúčtování a lze  zažádat Zlínský kraj o 
proplacení schválené dotace ve výši 485.000,-Kč. Zlínský kraj neshledal v dodaných dokumentech žádného 
pochybení, proto byla celá částka naší obci zaslána na účet. Obecní zaměstnanci provedli dokončení obkladů na 
sociálním zařízení a v ordinaci Mudr. Sekery, nainstalovali nová umývadla, zásobníky na papírové ručníky, zásobníky 
na tekuté mýdlo a doplnili odpadkové koše do všech prostor Zdravotního střediska. Byly také vymalovány ordinace, 
čekárny a sociální zařízení za pomoci profesionálního malíře. Naši obecní pracovníci také natřeli radiátory a 
vymalovali prostory v knihovně, která se také nachází ve ZS. Do ordinací lékařů bylo nainstalována nová podlahová 
krytina tak, aby splńovala všechny požadavky hygieny. Celkové náklady na rekonstrukci venkovních a vnitřních 
prostor nepřekročí částku 900.000,-Kč. 
Do budoucna bude ještě nutno vyřešit opravu sklepních prostor, schodiště do bytu a opravu zábradlí na balkonech. 
Všechny tyto práce se již dají realizovat našimi zaměstnanci. 
 
 
Projednání k bodu 6) : 
--------------------------- 
Starosta taky informoval přítomné, že již byly ukončeny práce na opravě cesty a chodníků na Morkovské. Firma SMO 
Otrokovice předala dílo ve velmi dobré kvalitě, takže by neměl být žádný problém ohledně kolaudace, která proběhne 
v měsíci říjnu tohoto roku. Starosta také poznamenal, že byl navíc zhotoven chodník k bytovým domům č.p. 168 a 
169 z důvodu bezpečnosti místních občanů. Byla také kompletně  vyměněna dlažba na stávajících chodnících. 
Pokládka nové zámkové dlažby byla provedena vlastními zaměstnanci a brigádníky za velmi dobrých cenových 
podmínek. 
Celkové náklady na výměnu obrubníků a pokládku chodníků nepřesáhnou částku 600.000,-Kč. 
Starosta také vysvětlil přítomným, že cesta mezi obrubami patří ŘSZK, takže veškerou pokládku živičného povrchu 
hradí tato organizace a samozřejmě také odpovídá za kvalitu. 
Někteří občané šířili nepravdu, že si zastupitelstvo na opravu cesty vzalo úvěr, tak starosta vše uvedl na pravou míru 
 a občany ubezpečil, že žádný úvěr na opravu cesty nebyl řešen. 
 
     
Projednání k bodu 7) :  
---------------------------- 
Na obecní úřad byla doručena žádost o povolení přípojky do domu č.p. 12 ve Strabenicích panem  
Michalem Bártou 
Starosta nechal o povolení hlasovat : 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 
 
Na obecní úřad byla doručena žádost od TJ.Sokol Litenčice na finanční dar 2.000,-Kč na pořádání akce setkání 
s velmistrem Vlastimilem Hortem 
Starosta nechal o poskytnutí finančního daru hlasovat : 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 
 
Na obecní úřad byla doručena žádost byla doručena žádost od manželů Šmejkových z Brna, na odkoupení částí 
obecních parcel ve Strabenicích. 
Starosta doporučil zastupitelstvu, aby  tento prodej již projednalo nově zvolené zastupitelstvo městyse Litenčice. 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 
 
 
Na obecní úřad byla doručena žádost byla doručena žádost od pana Petra Nováka z Lulče, na změnu územního plánu 
z důvodu stavby rodinného domu. 
Starosta doporučil zastupitelstvu, aby  změnu územního plánu již projednalo nově zvolené zastupitelstvo městyse 
Litenčice. 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování o návrhu : Pro 6členů OZ             Proti 0členů OZ                Zdrželo se 0členů OZ 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Projednání bodu 8): 
-------------------------- 
 

- pan Barnet navrhl ořezat vzrostlé modříny pro lepší výhled na křižovatce Litenčice – Strabenice – Kunkovice 
 

- pan Valach požádal občany o historické fotografie hasičů z Litenčic k připravovanému výročí SDH Litenčice 
 

- paní Bártková požaduje zřízení chodníku před domem pana Moudrého z důvodu bezpečnosti 
 
 
 
Projednání k bodu 9): 
-------------------------- 
 
 
Usnesení zastupitelstva ze dne 22.9.2010 
 
 
Zastupitelstvo Městyse Litenčice schvaluje : 
  

1. Rozpočtové opatření č. 2 dle přílohy 
2. Povolení vodovodní přípojky k domu č.p 12 ve Strabenicích pan Michal Bárta 
3. Finanční příspěvek 2.000,-Kč TJ. Sokol Litenčice na akci Vladimír Hort 
 

Zastupitelstvo Městyse Litenčice neschvaluje : 
 

1. Odkoupení části obecních pozemků ve Strabenicích rodina Šmejkova 
2. Změnu územního plánu na stavbu rodinného domu pan Novák  
 
 

Projednání k bodu 10) 
---------------------------- 
 
Starosta poděkoval  za účast a zasedání v 19.30 hodin ukončil. 
 
 
 
 
                     ………………………………………        …………………………………. 

starosta Smažinka Josef      místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                       Otruba Zdeněk                                                          Drábek Leoš 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 
 


